
 
 Area dei Servizi Amministrativi  
 Settore Servizi al personale 
 Ufficio Organizzazione e Relazioni sindacali 
 
 
 

Legge 241/1990 – Responsabile del procedimento: dott.ssa Valentina Celli 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 2579 
Fax +39 040 558 7856 

rel.sindacali@amm.units.it 
 

  

  
 
Oggetto: 

 
Conferimento dell’incarico dirigenziale di Responsabile dell’Area dei Servizi 
ICT –  dott. Michele Bava 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 

Premesso che con la delibera del 31 gennaio 2020 è stato definito l’assetto della c.d. 
“macrostruttura” di Ateneo, con individuazione delle strutture di 
servizio amministrative e tecniche di maggiore rilevanza, ai sensi 
dell’art. 2, comma 1, del d. lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

Tenuto conto che la responsabilità dell’Area dei Servizi ICT è stata assunta, con 
decreto rettorale n. 612/2019, ad interim dal Direttore generale, 
stante l’assenza presso l’Ateneo di personale appartenente al ruolo 
dirigenziale a cui conferire detto incarico; 

Atteso che   in data 13 dicembre 2021 è stato assunto, per le esigenze dell’Area 
ICT, quale dirigente di II fascia a tempo indeterminato il dott. Michele 
Bava; 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche; 

Visto il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, “Attuazione della L. 4 
marzo 2009 n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del 
lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni”, in particolare gli articoli 20 e 25; 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di 
organizzazione delle università, di personale accademico e 
reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”; 

Visto il CCNL del personale afferente ai ruoli dirigenziali dell’Area 
Istruzione e Ricerca triennio 2016 – 2018, sottoscritto in data 8 luglio 
2019; 

Richiamato lo Statuto dell’Università degli Studi di Trieste; 

Richiamato  il “Regolamento di Organizzazione” ed in particolare gli articoli 14 e 
18 riguardanti il conferimento degli incarichi dirigenziali ed i compiti e 
le responsabilità proprie del personale dirigente; 

Ritenuto  opportuno, d’intesa con il Magnifico Rettore, conferire l’incarico di 
Direttore dell’Area dei Servizi ICT al dott. Michele Bava per lo scorcio 
d’anno 13 – 31 dicembre 2021, nelle more del conferimento degli 

Prot. n. 158847 del 13/12/2021  - Rep. Decreti del Direttore Generale - n. 698/2021



 
 Area dei Servizi Amministrativi  
 Settore Servizi al personale 
 Ufficio Organizzazione e Relazioni sindacali 
 
 
 

Legge 241/1990 – Responsabile del procedimento: dott.ssa Valentina Celli 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 2579 
Fax +39 040 558 7856 

rel.sindacali@amm.units.it 
 

  

incarichi con decorrenza 1° gennaio 2022, ai fini di garantire 
l’efficacia, l’efficienza e la celerità dell’azione amministrativa 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 - di conferire al dott. Michele Bava, dirigente di II fascia a tempo 
indeterminato, l’incarico di Direttore dell’Area dei Servizi ICT; 

Articolo 2 - di rimandare a successivo provvedimento la definizione degli obiettivi 
da conseguire e i rispettivi tempi di attuazione;  

Articolo 3 - di rinviare ai contenuti del Contratto collettivo nazionale di lavoro 
relativo al personale dell’Area Istruzione e Ricerca triennio 2016 – 
2018, al Contratto individuale di lavoro subordinato ed alla 
regolamentazione di Ateneo per quanto attiene al trattamento 
economico;  

Articolo 4 - di stabilire che le disposizioni del presente provvedimento hanno 
efficacia dal 13 al 31 dicembre 2021; 

Articolo 5 -  di incaricare l’Ufficio Organizzazione e Relazioni sindacali 
dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel 
repertorio dei decreti del Direttore generale. 

 

 
 
            Il Direttore Generale 

 F.to Dott.ssa Sabrina Luccarini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ac 


		2021-12-10T08:54:43+0000
	Sabrina Luccarini




